
ZARZĄDZENIE NR RO.0050.58.2023 
BURMISTRZA RZEPINA 

z dnia 3 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2023 oraz 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 70a ust. 1 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 984) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653), 

zarządza się co następuje: 

§ 1. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli może być przyznane na wniosek nauczyciela 
złożony do dyrektora szkoły lub placówki, w której zatrudniony jest nauczyciel. Dofinansowanie jest 
przyznawane na specjalności i formy kształcenia, zgodne z potrzebami jednostek oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Rzepin, określonymi przez dyrektorów szkół lub placówek, a w szczególności na: 

1) specjalności: edukację wczesnoszkolną, pedagogikę pracy z dziećmi niepełnosprawnymi, psychologię, 
język polski, języki obce nowożytne, informatykę, fizykę, religioznawstwo, chemię, biologię, geografię, 
historię, technikę, sztukę, wychowanie do życia w rodzinie, etykę, bibliotekoznawstwo i wychowanie 
fizyczne; 

2) formy kształcenia: seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, studia, licencjackie, 
magisterskie, podyplomowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, prowadzone przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli, jak również inne formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez 
uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli. 

§ 2. 1. Maksymalna kwota dofinansowania w ramach jednej formy doskonalenia zawodowego nauczyciela 
wynosi 5000,00 zł na rok, nie więcej jednak niż  80% opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli.  

2. Nauczyciel zatrudniony w więcej niż jednej jednostce oświatowej, dla której organem prowadzącym jest 
Gmina Rzepin, w danym roku kalendarzowym może ubiegać się o dofinansowanie dokształcania tylko 
w jednej wybranej przez siebie jednostce. 

3. Decyzje w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli podejmuje, na 
wniosek nauczyciela, dyrektor szkoły. 

4. W przypadku dofinansowania doskonalenia zawodowego dyrektora, decyzję podejmuje Burmistrz 
Rzepina. 

5. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2023. 

§ 3. 1. Ustala się plan dofinansowania na 2023 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
poszczególnych jednostek oświatowych w następującej wysokości: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowie - w kwocie 17 485,00 zł, 

2) Zespół Szkół w Rzepinie - w kwocie 50 000,00 zł, 

3) Przedszkole Samorządowe nr 2 w Rzepinie - w kwocie 6 800,00 zł, 

4) Przedszkole Samorządowe nr 3 „Jarzębinka” w Rzepinie - w kwocie 8 566,00 zł. 

2. Dofinansowanie może zostać zwiększone przez dyrektorów szkół lub przedszkoli w ramach planu 
wydatków jednostki oświatowej. 

§ 4. Ze środków, o których mowa w § 3, finansuje się w szczególności: 

1) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318D7F88-B61F-48BD-BA10-3B8E685892AF. Podpisany Strona 1



2) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły, inne formy doskonalenia zawodowego wynikające 
z potrzeb edukacyjnych danej szkoły lub placówki, szkolenie rad pedagogicznych, dofinansowanie kosztów 
przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego 
przez dyrektora jednostki oświatowej uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego. 

§ 5. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nie przysługuje nauczycielowi w następujących 
przypadkach: 

1) nauczyciel jest zatrudniony na podstawie umowy o pracę na zastępstwo, 

2) nauczyciel jest zatrudniony przez okres krótszy niż 1 rok, 

3) nauczyciel powtarza semestr lub rok studiów, 

4) nauczyciel przebywa na urlopie zdrowotnym. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom jednostek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Rzepin. 

§ 7. Zarządzenie obowiązuje od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Burmistrz Rzepina 
 
 

Sławomir Dudzis 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318D7F88-B61F-48BD-BA10-3B8E685892AF. Podpisany Strona 2



 
 

UZASADNIENIE 

 

 

 

Zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 

r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, 

ustalono specjalności oraz formy kształcenia, na które przysługuje nauczycielom dofinansowanie. 

Ponadto ustalono, iż maksymalna kwota dofinansowania w ramach jednej formy doskonalenia 

zawodowego nauczyciela wynosić będzie 5000,00 zł, nie więcej jednak niż  80% opłat za 

kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318D7F88-B61F-48BD-BA10-3B8E685892AF. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR RO.0050.58.2023 BURMISTRZA RZEPINA z dnia 3 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


